
Zápisnica č. 13 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bátorová, ktoré sa 

konalo dňa 02.08.2020 na obecnom úrade o 10.30 hodine. 

 

Prítomní: Starosta obce:              Ján Máth 

                 Poslanci OZ:                Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

                 Zapisovateľka:             Ing. Monika Vlkolenská 

                 Hlavný kontrolór:         Danica Solská 

                 Iní:                                Bc. Mária Konczová 

       

                  

Návrh programu rokovania: 

1. Otvorenie, schválenie programu rokovania OZ 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Návrh záverečného účtu Obce Bátorová za rok 2019 

5. Opatrovateľská služba 

6. Osobitný členský príspevok: IPEĽSKÁ KOTLINA – NOVOHRAD, o.z. 

7. Parkovisko pri nájomných obecných bytoch nižšieho štandardu pod s.č. 173 

8.  Diskusia 

9.  Uznesenia 

10.  Záver 

 

K bodu č. 1. Otvorenie, schválenie programu rokovania OZ 

Rokovanie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol  Ján Máth, starosta obce. Privítal všetkých 

prítomných. Starosta obce skonštatoval, že prítomní sú poslanci v počte 4 a OZ je uznášania schopné. 

Starosta obce oboznámil prítomných s návrhom programu zasadnutia: 

Program: 

1. Otvorenie, schválenie programu rokovania OZ 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Návrh záverečného účtu  Obce Bátorová za rok 2019 

5. Opatrovateľská služba 

6. Osobitný členský príspevok: IPEĽSKÁ KOTLINA – NOVOHRAD, o.z. 

7. Parkovisko pri nájomných obecných bytoch nižšieho štandardu pod s.č. 173 

8. Diskusia 

9.  Uznesenia 

10.  Záver 

 

Návrh programu jednohlasne odsúhlasený. 

 

Návrh uznesenia č. 65: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje program rokovania OZ. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Za: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 J. Toma 

Uznesenie bolo prijaté 



K bodu č. 2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Návrhová komisia: L. Mézeš, L. Huťan, Ing. J. Hajtman 

Zapisovateľ: Ing. M. Vlkolenská 

Overovatelia zápisnice: P. Hulec, L. Huťan 

 

Návrh uznesenia č. 66: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová: 

 a/ volí návrhovú  komisiu v zložení: 

 predseda návrhovej komisie: L. Huťan 

 člen návrhovej komisie: L. Mézeš, Ing. J. Hajtman 

b/ berie na vedomie určenie : 

zapisovateľka zápisnice: Ing. M. Vlkolenská 

overovateľov zápisnice: P. Hulec, L. Huťan 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Za: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 J. Toma 

Uznesenie bolo prijaté 

 

 

K bodu č. 3. Kontrola plnenia uznesení 

Na predchádzajúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva sa prerokovalo: 

- Návrh záverečného účtu Obce Bátorová za rok 2019 – schválený s výhradou. Prijaté 

opatrenia na nápravu nedostatkov v termíne do 15 dní od rokovania OZ – splnené 

- Nájomná zmluva č.: CRZ 2637/2020/LSR – Lesy SR, š.p. a Obec Bátorová – splnené 

- Podanie žiadosti o poskytnutie dotácie v oblasti podpory regionálneho rozvoja – splnené 

- Úprava/asfaltovanie dvoch miestnych komunikácií – v štádiu plnenia 

- Opatrovateľská služba – v štádiu plnenia. Poslanci mali na doplnenie, pripomienkovanie 

termín do 15 dní od rokovania OZ 

- Kúpne zmluvy na predaj nehnuteľností v katastrálnom území obce Bátorová na LV č. 179 

medzi Obcou Bátorová a Ladislav Hajnár, Peter Gyouroš – splnené 

- Osobitný členský príspevok: IPEĽSKÁ KOTLINA – NOVOHRAD, o.z... – v štádiu 

plnenia. Zistiť dôsledky nezaplatenia v termíne do 15 dní od rokovania OZ 

- Trojdňový tábor pre deti, výlet – v štádiu plnenia 

- Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Bátorová za rok 2019 – splnené 

- Správa z vykonanej následnej finančnej kontroly - splnené 

 

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia č. 67: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení . 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Za: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  



Neprítomní: 1 J. Toma 

Uznesenie bolo prijaté 

 

 

K bodu č. 4. Návrh záverečného účtu Obce Bátorová za rok 2019 

Na poslednom zasadnutí OZ sa návrh Záverečného účtu Obce Bátorová za rok 2019 schválil 

s výhradou. Boli prijaté opatrenia, chyby sa opravili a pani hlavná kontrolórka oboznámila 

prítomných s opraveným návrhom Záverečného účtu Obce Bátorová za rok 2019. 

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia č. 68: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje Návrh  záverečného účtu  Obce Bátorová za rok 

2019 bez výhrad. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Za: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 J. Toma 

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 5. Opatrovateľská služba 

Poslanci OZ mali pripraviť pripomienky, doplnenie návrhu VZN obce Bátorová o opatrovateľskej 

službe. Poslanci do predloženého návrhu VZN obce Bátorová o opatrovateľskej službe nezapracovali 

žiadne svoje pripomienky, nápady, námety. Stanoviská jednotlivých poslancov boli nasledovné: 

p. Hulec – „či by nebolo dobré za opatrovateľskú službu účtovať nejaké poplatky, alebo ako  

financovať danú službu“ 

p. Mézeš – „súhlasí s predloženým návrhom VZN obce Bátorová o opatrovateľskej službe, nemá 

pripomienky“ 

p. Huťan – „súhlasí s návrhom predmetnej VZN ak bude financovanie opatrovateľskej služby 

zabezpečené zo strany štátu, inak nie“ 

p. Ing. Hajtman – „nesúhlasí so schválením návrhu VZN obce Bátorová o opatrovateľskej službe“ 

Na základe stanovísk poslancov OZ sa príprava konečnej verzia návrhu VZN obce Bátorová 

o opatrovateľskej službe odkladá na neurčito. Momentálne poslanci OZ podľa výsledkov hlasovania 

sú proti tomu, aby obec Bátorová mala pripravený návrh VZN o opatrovateľskej službe. 

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia č. 69: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje pre Obec Bátorová  prípravu Návrhu VZN Obce 

Bátorová o opatrovateľskej službe. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Za: 1 L. Mézeš 

Proti: 2 Ing. J. Hajtman, L. Huťan 

Zdržal sa: 1 P. Hulec 

Neprítomní: 1 J. Toma 

Uznesenie nebolo prijaté 

 



 

K bodu č. 6. Osobitný členský príspevok: IPEĽSKÁ KOTLINA – NOVOHRAD, o.z. 

Na základe zistených skutočností o vyvodení dôsledkov z nezaplatenia osobitného členského 

príspevku pre Obec Bátorová, OZ malo rozhodnúť o ďalšom postupe. Keďže sa nezistili pre obec 

žiadne sankcie a iné dôsledky  z nezaplatenia, pán starosta spolu s poslancom P. Hulecom navrhol, 

aby sa teraz zaplatilo 200,- €. 

V rámci tohto bodu pán starosta informoval prítomných, že v týchto dňoch sme obdržali doplatenie 

zvyšnej časti nenávratného finančného príspevku k projektu: Stavebné úpravy obecného úradu v obci 

Bátorová. Takže predpokladá, že do konca roka by sme mohli začať aj s projektom: Rekonštrukcia 

ulice k cintorínu v obci Bátorová. 

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia č. 70: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje zaplatenie Osobitného členského príspevku vo 

výške 200,- €. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Za: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 J. Toma 

Uznesenie bolo prijaté 

 

 

K bodu č. 7. Parkovisko pri nájomných obecných bytoch nižšieho štandardu pod s. č. 173 

Pán starosta oboznámil prítomných, že sa informoval ohľadom možnosti vyňatia obecných pozemkov 

na realizáciu parkoviska pri nájomných obecných bytoch nižšieho štandardu pod s. č. 173. Podľa jeho 

zdrojov by to finančne predstavovalo čiastku cca 600,- €, z tohto dôvodu si myslí, že to nebude možné 

zrealizovať tento rok. Zároveň podotkol, že ak budú pripravené podklady, predloží sa to pred OZ na 

schválenie. 

 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia č. 71: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová berie na vedomie  vyňatie obecného pozemku na realizáciu 

parkoviska pri nájomných obecných bytoch nižšieho štandardu pod s č. 173. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Za: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 J. Toma 

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 8. Diskusia 

Pán starosta oznámil prítomným, že budúci týždeň sa uskutoční osadenie betónovej žumpy vo dvore 

obecného úradu. Z dôvodu zabezpečenia bezpečnosti navrhuje počas tejto aktivity uzatvorenie dvora 

obecného úradu. 

Na zasadnutí OZ padol návrh, že zasadnutia OZ by sa mali konať v piatok, respektíve v sobotu. 



 

K bodu č. 9. Uznesenia 

Rekapitulácia prijatých uznesení. 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia č. 72: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bátorová berie na vedomie prijaté uznesenia OZ. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Za: 4 Ing. J. Hajtman, L. Huťan, L. Mézeš, P. Hulec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 J. Toma 

Uznesenie bolo prijaté 

 

 

K bodu č. 10.  Záver 

Starosta poďakoval poslancom a všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie . Zasadnutie OZ 

bolo ukončené o 10:58  hodine. 

 

V Bátorovej, dňa: 02.08.2020                                                 Zapísala: Ing. Monika Vlkolenská 

                                                                                                Starosta obce: Ján Máth 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:                                                           

L. Huťan 

P. Hulec 

 


